
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-  
РЯЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2022 года № 1201

О внесении изменений в постановление администрации 
Ряжского муниципального района от 01.02.2019 г. № 88 

«Об утверждении размера ежемесячной родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования на территории муниципального образования -  

Ряжский муниципальный район Рязанской области»
(в редакции постановлений от 10.01.2020 г. № 6, от 22.01.2021 г. № 42,

от 29.12.2021 г. № 1142)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Рязанской области от 16.12.2015 г. № 315 «Об установлении 
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях» 
(в редакции постановления Правительства Рязанской области от 06.12.2022 г. 
№ 448), администрация Ряжского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ряжского муниципального 
района от 01.02.2019 г. № 88 «Об утверждении размера ежемесячной 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории 
муниципального образования -  Ряжский муниципальный район 
Рязанской области» (в редакции постановлений от 10.01.2020 г. № 6, 
от 22.01.2021 г. № 42, от 29.12.2021 г. № 1142) (далее -  Постановление) 
следующие изменения:

1.1. в пункте 1 Постановления заменить цифры «1845» цифрами «1946>ц
1.2. в пункте 2 Постановления заменить цифры «1107» цифрами «1168».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ряжского муниципального района в информационной 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению образования и молодежной политики муниципального 
образования - Ряжский муниципальный район Рязанской области 
/Кирсанова Г.В./ довести настоящее постановление до руководителей 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на



территории муниципального образования -  Ряжский муниципальный район 
Рязанской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 гола
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложил-, а 

заместителя главы администрации по социальным вопросам.

\

Глава администрации У.М, \\
Ряжского муниципального района сиД)

т Д .  Л .. ^  \

А.В. Насонов

Разослать: дело - 2, Вышегородцевой М.Н. -  1, ФКУ -  1, УОиМП -  2.


